
令和 7年 9月 26日 

北海道中央バス株式会社 

 

 

弊社の高速バス路線の運行終了に関するお知らせ 

 

平素より北海道中央バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

弊社では、乗務員不足が深刻化するなか、現在のバス路線や便数を維持することが困難となって

いることから、下記のとおり、令和７年 11月 30日（日）をもって、「高速しゃこたん号」と「高速

むろらん号」の２路線の運行を終了することといたしました。 

本件を含む令和 7 年冬ダイヤ（改正日：令和７年 12 月１日）における改正内容につきましては、

改めて、弊社ホームページにて公表いたしますので、今しばらくお待ちくださいますようお願いい

たします。 

ご利用の皆様にはご迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒、ご理解くださいますようお願申

し上げます。 

記 

 

１、運行終了日 令和７年 11月 30日（日） 

 

２、対象路線 

路線名 運行区間 
運行回数 

全日 

高速しゃこたん号 札幌駅前～札樽自動車道～小樽駅前～美国（積丹町） 4 

高速むろらん号 札幌駅前～道央自動車道～登別～室蘭観光協会前 6 

 

３、留意事項 

 高速しゃこたん号は、全便を高速おたる号（円山経由）に振り替えいたします。 

 高速むろらん号に関し、既にお買い求めいただいている往復券・紙回数券・スマホ乗車券

「バスモ」の回数券につきましては、令和７年 12 月１日以降、無手数料で払戻しいたし

ます。「バスモ」は、お客さまのお名前・電話番号・チケット IDを確認させていただきま

す。該当のお客様は、お手数をお掛けしますが、下記弊社札幌ターミナルまでご連絡くだ

さい。 

 また、道南バス株式会社様が運行する高速白鳥号（札幌～室蘭）の令和７年 12 月以降の

運行計画につきましては、直接同社にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

<スマホ乗車券「バスモ」に関するお問い合わせ先> 

 北海道中央バス株式会社 札幌ターミナル 0570-200-600 

 

以 上 


